ПРОТОКОЛ
общего собрания членов ЖСК «Гранд»

город Томск, ул. Ивана Черных, д. 54                                                                 02 февраля 2012 года

Присутствовали 49 членов ЖСК «Гранд»:

Председатель собрания – Уфимцев А.Б.,
Секретарь – Сирина Т.И.

Повестка общего собрания:

1. Отчет правления о проделанной работе за 2011 год.

2. Отчет ревизионной комиссии по итогам 2011 года.

3. Утверждение финансового плана на 2012 год.

4. Выборы правления ЖСК «Гранд».

5. Выборы председателя ЖСК «Гранд».
6. Выборы членов ревизионной комиссии.

7. Разное.

По первому вопросу выступили член правления Солодкин Д.В. и бухгалтер Сирина Т.И. Они отчитались о проделанной работе, довели до сведения жильцов результаты проделанных работ, куда и сколько было потрачено денежных средств в 2011 году.

По второму вопросу бухгалтер Сирина Т.И. зачитала отчет по проверке финансово-хозяйственной деятельности ЖСК «Гранд» (ревизор Ткаченко Т.В.)

Проанализировав показатели деятельности ЖСК «Гранд», организацию учета, ревизор пришла к выводу признать финансовую деятельность ЖСК «Гранд» в проверяемом периоде – удовлетворительной.

По третьему вопросу выступил председатель Уфимцев А.Б., он ознакомил членов ЖСК «Гранд» с финансовым планом на 2012 год, перечислил планируемые расходы и виды работ которые необходимо произвести в 2012 году.
По четвертому вопросу выступил Председатель Уфимцев А.Б. и предложил избрать в члены правления, ныне действующих членов правления, а именно:
· Первый подъезд – Черноусов Сергей Павлович

· Второй подъезд – Новак Антон Владимирович

· Третий подъезд – Павлова Валентина Самуиловна

· Четвертый подъезд – Солодкин Дмитрий Васильевич

По пятому вопросу выступил член правления Черноусов С.П. предложил продлить срок полномочий Председателя ЖСК «Гранд» Уфимцева А.Б. до 2014 года:

По шестому вопросу выступил Солодкин Д.В. и предложил избрать в члены ревизионной комиссии:

· Ткаченко Тамара Владимировна

· Иглаков Юрий Алексеевич

· Козыренко Елена Семеновна

По седьмому вопросу обсуждалось разное:

1. Уфимцев А.Б. предложил в летний период уложить асфальтовые отмостки по периметру дома.
2. Уфимцев А.Б. предложил произвести косметический ремонт в подъездах дома.
3. Сирина Т.И.предложила собственнику квартиры № 44 Никитину С.В. перенести счетчик электроэнергии из квартиры в подъезд.
4. Уфимцев А.Б. предложил:
· перепланировку квартир производить по согласованию с председателем, БТИ и мэрией г. Томска.

· замену батарей производить только в период отключения отопления по согласованию с председателем.
5. Уфимцев А.Б. сообщил, что балансировка отопительной системы дома производится 2 раза в год.
Решением общего собрания, признать работу правления и председателя за 2011 год, удовлетворительной.
Решением общего собрания членами правления ЖСК «Гранд» избраны:

· Первый подъезд – Черноусов Сергей Павлович
· Второй подъезд – Новак Антон Владимирович
· Третий подъезд – Павлова Валентина Самуиловна
· Четвертый подъезд – Солодкин Дмитрий Васильевич
Решением общего собрания продлён срок полномочий Председателю ЖСК «Гранд» Уфимцеву Александру Борисовичу. Срок полномочий два года.
Решением общего собрания членами ревизионной комиссии избраны:

· Ткаченко Тамара Владимировна

· Иглаков Юрий Алексеевич

· Козыренко Елена Семеновна

Решением общего собрания на 2012 год установлены следующие тарифы:

· Капитальный ремонт: 3,00 руб. за 1м2. жилой площади квартиры.
· Содержание МКД (жилья): 6,00 руб. за 1м2. жилой площади квартиры.
Председатель собрания:                                       __________________ Уфимцев А.Б.
Секретарь:                                                             __________________ Сирина Т.И.
PAGE
1